Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 271/2013

Concede Férias a Servidores.

NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica do Município, de acordo com o Art. 102 da Lei Complementar nº 016, de 01 de

Dezembro de 2006, e no estabelecido na Consolidação das Leis do Trabalho – CLT CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTARES nos períodos relacionados abaixo aos seguintes Servidores:

Período: 02/01/2014 á 31/01/2014 – 30 dias

- Adriane Rubert – Secretária Municipal de Educação, Cult. Desp. e Turismo;

- Amilton Antônio Dalsasso – Professor;

- Antonio Brasil dos Santos – Operador de Máquinas;

- Araci Dalsasso – Professora;

- Buana Räder da Silva – Servente/Merendeira;

- Catia Montagner Tovo – Professora;

- Celço Didoné – Motorista;

- Cézar Cortes Bueno – Motorista;

- Clari Stela Sievers – Professora;

- Cledi da Silva Endl – Agente Comunitário de Saúde

- Clóvis Alberto Patz – Professor;

- Clovis Renato Fernandes dos Santos – Motorista;

- Daniele Beck Margutti – Agente Administrativo;

- Dirlei Bona – Operário Especializado;

- Éder Luiz Dallabrida – Professor;

- Élio Batista – Professor;

- Elisiane Tiecker da Silva – Psicóloga;

- Fábio Bruno Biancon – Operário;

- Flávio Valmor Patz – Motorista;

- Geraldo da Silva Ávila – Operário;

- Gilmar Alves Martins – Professor;

- Itamar Zan – Operador de Máquinas;

- João Batista Alves Rodrigues – Operário;

- Joceli Fernandes dos Santos – Motorista;

- Joubert Fernando Biancon – Motorista;

- Loreci Antônia Thomásio – Pedagoga;

- Lori Isolde Seifert – Professora;

- Lori Mocan - Agente Comunitário de Saúde

- Marcí Rosane Studt – Professora;

- Marcos Uhdich – Secretário Municipal de Obras, Viação e Trânsito;

- Marlize Denize Zounar Knebel – Agente Administrativo;

- Marta Roselaine Eberhart dos Santos – Servente;

- Mauro Alencar de Marchi – Professor;

- Mauro Roberto Böehm – Professor;

- Mirian  Eli Figur - Servente

- Neide Terezinha Steurer Uhde – Diretora;

- Neidi Denice Bandeira – Vice Diretora;

- Nelci Cortes Bona – Professora;

- Neuza Clara Steurer Böehm – Professora;

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

- Nilva Maria Stefani – Agente Comunitário de Saúde;

- Sérgio Biancon – Mecânico;

- Silvana Cristina G. G. Lara de Lima – Professora;

- Silvani Koller Dallabrida – Professora;

- Silvia Salete Bandeira Möbs – Servente;

- Silvia Letícia Uhde - Agente Comunitário de Saúde;

- Taciane Denise Uhde Dalsasso – Agente Administrativo Auxiliar;

- Valdemar de Moura – Operário;

- Valdir de Souza Carvalho – Operador de Máquinas;

- Vera Rosane Lui – Auxiliar de Enfermagem;

Período: 06/01/2014 á 20/01/2014 – 15 dias

- Márcia Rozane de Marchi Corrêa – Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

Período: 13/01/2014 á 11/02/2014 – 30 dias

- Andréia Szostkiewicz – Agente Administrativo;

- Marli Terezinha Gabriel – Agente Administrativo Auxiliar;

- Lisete Francesconi Höring – Servente;

- Sueli Kublik Rodrigues – Agente Administrativo Auxiliar

Período: 14/01/2014 á 12/02/2014 – 30 dias

- Andiara Janieli Müller – Chefe dos Serviços de Enfermagem;

Período: 15/01/2014 á 13/02/2014 – 30 dias

- Alceu Gomes Rodrigues – Motorista;

Período: 20/01/2014 á 03/02/2014 – 15 dias

- Simone Chagas Rodrigues – Agente Administrativo Auxiliar;

Período: 20/01/2014 á 18/02/2014 – 30 dias

- Dulci Riewe Uhde - Agente Administrativo Auxiliar;

- Everson Cortes Bueno – Operário;

- Cláudio Cortes Bueno – Operário;

- Vanderlei Roberto Koller – Operário.

Período: 24/02/2014 á 25/03/2014– 30 dias

- Eneida Bilibio Lemanski – Engenheira Agrônoma;

Da mesma forma, CONCEDE gozo de férias interrompidas conforme segue aos seguintes

servidores:

- Alceu Gomes Rodrigues – Motorista, no período de 02/01/2014 à 14/01/2014, referente 13 dias de

convocação efetuada pela Portaria nº 65/2013.

- Elenice Gilvani Bordignon Francesconi – Servente, no período de 02/01/2014 à 08/01/2014, referente 07

dias de convocação efetuada pela Portaria nº 52/2013;

- Leila Francesconi Patz – Agente Administrativo, no período de 02/01/2014 à 19/01/2014 (18 dias),

referente parte dos 23 dias de convocação efetuada pela Portaria nº 121/2013.

- Mara Denise Biancon Uhde – Auxiliar de Secretaria, no período de 20/01/2014 à 31/01/2014, referente 12

dias de convocação efetuada pela Portaria nº 65/2013

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, em 30 de Dezembro de 2013.

     Nelson Dallabrida

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

                      Róges Adorian

Secretário Municipal de Administração